Mittelherkunft

Offentliche Zuwendung 2023 (nach Bundesléndern)

Summe Umsatzerldse

davon Zuweisungen und Zuschusse zu Betriebskosten

davon offentliche Zuwendungen:
Bundesmittel
Landesmittel

davon Berlin

114.885.409,52 EUR
39.5698.120,72 EUR

4.208.049,69 EUR
13.611.187,68 EUR
11.678.731,22 EUR

davon Brandenburg

1.050.944,33 EUR

davon Mecklenburg-Vorpommern
Kreise und Kommunen

davon Berlin

881.5612,13 EUR
9.700.913,87 EUR

3.857.439,03 EUR

davon Brandenburg

4.855.103,08 EUR

davon Mecklenburg-Vorpommern
EU-Mittel
Sonstige Zuwendungsgeber

Summe

Anteil Bereiche

Ideeller Bereich
Vermdgensverwaltung
Zweckbetrieb

Wirtschaftlicher Geschaftsbetrieb

988.371,76 EUR
474.741,24 EUR
1.1566.905,79 EUR
29.151.798,27 EUR

11.838.165,08 EUR
1.227.997,80 EUR
97.727.286,91 EUR
4.091.959,73 EUR



