Mittelherkunft

Öffentliche Zuwendung 2023 (nach Bundesländern)

Summe Umsatzerlöse	114.885.409,52 EUR
davon Zuweisungen und Zuschüsse zu Betriebskosten	39.598.120,72 EUR
davon öffentliche Zuwendungen:	
Bundesmittel	4.208.049,69 EUR
Landesmittel	13.611.187,68 EUR
davon Berlin	11.678.731,22 EUR
davon Brandenburg	1.050.944,33 EUR
davon Mecklenburg-Vorpommern	881.512,13 EUR
Kreise und Kommunen	9.700.913,87 EUR
davon Berlin	3.857.439,03 EUR
davon Brandenburg	4.855.103,08 EUR
davon Mecklenburg-Vorpommern	988.371,76 EUR
EU-Mittel	474.741,24 EUR
Sonstige Zuwendungsgeber	1.156.905,79 EUR
Summe	29.151.798,27 EUR

Anteil Bereiche

Ideeller Bereich	11.838.165,08 EUR
Vermögensverwaltung	1.227.997,80 EUR
Zweckbetrieb	97.727.286,91 EUR
Wirtschaftlicher Geschäftsbetrieb	4.091.959,73 EUR